
 

SURTIDO DE 
NAVIDAD 

INGREDIENTES 
POLVORÓN 
TRADICIONAL 

 
 

Harina de trigo, azúcar, manteca de cerdo (antioxidantes E‐304, E‐ 306), canela y aroma de limón. Puede 
contener trazas de huevo, sésamo, cacahuete, frutos de cáscara, mostaza y soja. 

 
 
 
 
 
 
INGREDIENTES 
SURTIDO DE 
CHOCOLATE: 

 
BOLA DE COCO: Coco rallado (46,8), jarabe de glucosa y fructosa, cobertura de grasa vegetal (azúcar, 

grasa vegetal de coco y girasol hidrogenada, cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de soja, 

aroma y canela), leche condensada (leche, azúcar y lactosa), estabilizador: E-420, conservadores: E-

202, y antioxidante: E-330. Puede contener gluten, sulfitos, cacahuete y frutos de cáscara. BOCADITO 
DE PASAS: Harina de trigo, azúcar, manteca de cerdo (con antioxidantes E‐304 y E‐306), cobertura de 

grasa vegetal (azúcar, grasa vegetal de coco y girasol totalmente hidrogenada, lactosuero en polvo, 

cacao en polvo desgrasado, emulgente: lecitina de soja y aromas), pasas (6%) (pasas secas y aceite 

vegetal de girasol), cacao en polvo, arroz inflado (harina de arroz, azúcar, extracto de malta de cebada y sal), 

canela, sésamo y vainillina. Puede contener cacahuete, frutos de cáscara, huevo y mostaza. BOMBONES 
DE DISTINTOS SABORES (BLANCA, CAPPUCCINO, ALMENDRAS, AVELLANAS Y TRUFA): 
Chocolate con leche (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, lactosuero en 

polvo, materia grasa láctea anhidra, emulgente: lecitina de soja (E-322) y aroma a vainilla), rellenos 

[azúcar, grasas y aceites vegetales (palma, palmiste, coco y girasol), lactosuero en polvo, leche en polvo 

entera, leche desnatada en polvo, pasta de almendras, pasta de avellana, cacao desgrasado en polvo 

(5%), emulgente: lecitina de soja (E-322) y aromas. Puede contener otros frutos secos de cascara. 

CHOCOLATITO: Harina de trigo, azúcar, manteca de cerdo (con antioxidantes E-304, E-306), cobertura 

de grasa vegetal (azúcar, grasa vegetal de coco y girasol totalmente hidrogenada, lactosuero en polvo, 

cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de soja y aromas), cacao en polvo (4%) y vainillina. 

Puede contener frutos de cáscara, huevo, sésamo, mostaza y cacahuete. BOMBÓN ALMENDRADO: 
Harina de trigo, azúcar, manteca de cerdo (con antioxidantes E-304, E-306), cobertura de grasa vegetal 

(azúcar, grasa vegetal de coco y girasol totalmente hidrogenada, lactosuero en polvo, cacao en polvo 

desgrasado, emulgente: lecitina de soja y aromas), almendras (6%), canela y aroma (limón y vainillina). 

Puede contener huevo, sésamo, mostaza y cacahuete. BARRITA CRUJIENTE: Galleta (harina de trigo, 

azúcar, grasa vegetal de palma, dextrosa, cacao en polvo, emulgente: lecitina de soja, gasificantes: E-500 

y E-504, colorante: E-150 y aromas), cobertura de grasa vegetal (azúcar, grasa vegetal de coco y girasol 

totalmente hidrogenada, lactosuero en polvo, cacao en polvo desgrasado, emulgente: lecitina de soja y 

aromas) y arroz inflado (harina de trigo, harina de arroz, extracto de malta de trigo, extracto de malta de 

cebada y sal). Puede contener huevo, mostaza, sésamo, cacahuete y otros frutos de cáscara. ROSCO-
CHOCO BLANCO: Cobertura blanca (azúcar, grasa vegetal de coco y girasol totalmente hidrogenada, 

suero lácteo en polvo, leche desnatada en polvo, emulgente: lecitina de soja y aromas), harina de trigo, 
manteca de cerdo (con antioxidantes E-304 y E-306), azúcar, fécula de trigo, vino, aceite de oliva virgen, 

cacao en polvo (2,6%), sal y 
vainillina. Puede contener huevo, cacahuete, frutos de cáscara, sésamo, mostaza y sulfitos. 
Bombón. Crujiente: Harina de trigo, azúcar, manteca de cerdo (con antioxidantes E-304 y E-306), 
cobertura de grasa vegetal (azúcar, grasa vegetal de coco y girasol totalmente hidrogenada, lactosuero en 
polvo, cacao en polvo desgrasado, emulgente: lecitina de soja y aromas), cacao en polvo, arroz inflado 
(harina de TRIGO, harina de arroz, azúcar, extracto de malta de cebada y sal) y vainillina. Puede contener 
frutos de cáscara, huevo, cacahuete, mostaza y sésamo. BOCADITO DE NUECES: Harina de trigo, 
manteca de cerdo (antioxidantes: E- 304, E-305), azúcar, cobertura de grasa vegetal (azúcar, grasa 
vegetal de coco y girasol totalmente hidrogenada, lactosuero en polvo, cacao desgrasado en polvo, 
emulgente: lecitina de soja y aroma), nueces (5,5%), cacao en polvo, canela y vainillina. Puede contener 
sésamo, cacahuete, huevo, mostaza y otros frutos de cáscara. 

 
INGREDIENTES 
BOLITAS DE COCO: 

 
 

Coco rallado (46,8%), jarabe de glucosa y fructosa, cobertura de grasa vegetal (azúcar, grasa 
vegetal de girasol y coco hidrogenados, cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina SOJA, 
aroma y canela), LECHE condensada (LECHE, azúcar y LACTOSA), estabilizador: E‐420, 
conservante: E‐202 y antioxidante: E‐330. Puede contener gluten, cacahuete y frutos de cáscara. 



 

 
 

 
 
 

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS SURTTIDO DE CHOCOLATES 

ALÉRGENO RESPUESTA* OBSERVACIONES 

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, 

kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. 

SI Contiene harina de trigo 

Crustáceos y productos derivados NO  

Huevos y productos a base de huevo TRAZAS  

Pescados y productos a base de pescado. NO  

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TRAZAS  

Soja y productos a base de soja. SI Contiene soja 

Leche y sus derivados (incluida lactosa) SI Contiene leche y sus derivados 

Frutos de cascara SI Lleva almendra y avellana 

Apio y productos derivados NO  

Mostaza y productos derivados TRAZAS  

Granos de sésamo y productos a base de sésamo SI Contiene sésamo 

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 

mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO2 

TRAZAS  

Altramuces y productos a base de altramuces NO  

Moluscos y productos a base de moluscos NO  

Otros   

*SI: contiene el alérgeno 

NO: No contiene el alérgeno, ni tampoco hay posibilidad de que contenga sus trazas. 

TRAZAS: no contiene el alérgeno, pero existe la posibilidad de contaminación cruzada 

  
 
 

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS POLVORON 

ALÉRGENO RESPUESTA* OBSERVACIONES 

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, 
kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. SI Contiene harina de trigo 

Crustáceos y productos derivados NO  

Huevos y productos a base de huevo TRAZAS Procedente del huevo 

Pescados y productos a base de pescado. NO  

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TRAZAS Procedente del cacahuete 

Soja y productos a base de soja. TRAZAS Procedente de la soja 

Leche y sus derivados (incluida lactosa) TRAZAS Procedente de la leche 

Frutos de cascara TRAZAS  

Apio y productos derivados NO  

Mostaza y productos derivados TRAZAS Procedente de la harina de trigo 

Granos de sésamo y productos a base de sésamo TRAZAS Procedente del sésamo . 

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 
mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO2 NO  

Altramuces y productos a base de altramuces NO  

Moluscos y productos a base de moluscos NO  

Otros   

*SI: contiene el alérgeno 
NO: No contiene el alérgeno, ni tampoco hay posibilidad de que contenga sus trazas. 
TRAZAS: no contiene el alérgeno, pero existe la posibilidad de contaminación cruzada 



 

 
 

  
DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS BOLITAS DE COCO 

ALÉRGENO RESPUESTA* OBSERVACIONES 

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, 
kamut o sus variedades híbridas) y productos 
derivados. 

TRAZAS 
 

Crustáceos y productos derivados NO  

Huevos y productos a base de huevo NO  

Pescados y productos a base de pescado. NO  

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TRAZAS  

Soja y productos a base de soja. SI Contiene soja 

Leche y sus derivados (incluida lactosa) SI Contiene leche y derivados 

Frutos de cascara TRAZAS  

Apio y productos derivados NO  

Mostaza y productos derivados NO  

Granos de sésamo y productos a base de sésamo NO  

 INFORMACIÓN NUTRICIONAL POLVORÓN 

Valores nutricionales (Valores medios por 100g de producto) 

Valores medios 
por 100g 

Polvorón 
tradicional 

Valor 
energético 

2060 kJ/ 
491kcal 

Grasas 21g 

de las cuales 
saturadas 

8,4g 

Hidratos de 
carbono 

70g 

de los cuales 
azucares 

32g 

Proteínas 5,5g 

Sal 0g 

  

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores 
a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO2 NO  

ALÉRGENO RESPUESTA
* 

OBSERVACIONES 

Altramuces y productos a base de altramuces NO  

Moluscos y productos a base de moluscos NO  

Otros   

*SI: contiene el alérgeno 
NO: No contiene el alérgeno, ni tampoco hay posibilidad de que contenga sus trazas. 
TRAZAS: no contiene el alérgeno, pero existe la posibilidad de contaminación cruzada 

 



 

 

 
 

 INFORMACIÓN NUTRICIONAL BOLAS DE COCO 

Valores nutricionales (Valores medios por 100g de producto 

Energía: 2033 kJ 486 kcal 

Grasas:  26 g 

de las cuales saturadas:  23,5 g 

Hidratos de carbono:  59 g 

de los cuales azúcares:  34 g 

Proteínas:  4 g 

Sal:  0,1 g 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POR 100g Bola 
de 
coco 

Bocadito 
de pasas 

Bocadito 
de nueces 

Bombones 
de sabores 

Chocolatito Bombón 
almendrado 

Barritas 
Crujientes 

Rosco 
Choco
- 
Blanc
o 

Bombó
n 
Crujien
te 

Valor 
energético 

2033 kJ/ 
486 kcal 

1913 kJ/ 
457 kcal 

2256 KJ/ 
540Kcal 

2.227,8 kJ/ 
545 kcal 

2004 kJ/ 
479 kcal 

2073 kJ/ 
496 kcal 

2193 kJ/ 
525kcal 

1995 kJ/ 
477 Kcal 

2020

kJ/ 
482
kcal

Grasas 26g 22g 29g 32,5g 24g 26g 30 g 27 g 24 

de las cuales 
saturadas 

23,5g 10g 11g 21,6g 11g 11g 19 g 15 g 11g

Hidratos de 
carbono 

59g 60g 62,5g 58,6g 60g 59g 52 g 55 g 62 

de los cuales 
azucares 

34g 30g 38g 57,4g 28g 27g 41 g 26 g 28 

Proteínas 4g 3,9g 7,2g 4,61g 5g 5,3g 10 g 3,9g 4,5 

Sal 0,1g 0,06g <0,1g 0,05g 0,1g 0,06g < 0,1 g 0,6 g 0,08

g 

INFORMACIÓN NUTRICIOAL SURTIDO DE CHOCOLATES 


